
VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE

Žádost o odkup pozemku

Druh pozemku/způsob využití

ostatní plocha/zeleň42
42

2

V Novém Městě na Moravě 9.11.2023

Portimo, o.p.s.

Označení pozemku 
parcelním číslem

Zápis do rejstříku obecně prospěšných 
společností 19. 7. 2013, spisová značka 
O 620 vedená u Krajského soudu v Brně.

443/41
Celkem

tel.: +420 566 615 217
e-mail: portimo@portimo.cz
datová schránka: d45ij57

Město Nové Město na Moravě
Vratislavovo náměstí 103 
592 31 Nové Město na Moravě

bankovní spojení: 
KB Ždár nad Sázavou 
č. ú. 27-1297380247/0100

Vážení,
dovolujeme si tímto požádat o odkup obecních pozemků, které jsou ve vlastnictví Města Nové Město 
na Moravě do vlastnictví obecně prospěšné společnosti Portimo, o.p.s., IČO 45659028, se sídlem 
Drobného 301, 592 31 Nové Město na Moravě.
Jedná se o pozemky v katastrálním území Nového Města na Moravě, v obci Nové Město na Moravě, 
zapsané na listu vlastnictví č. 1 viz. tabulka níže:

Drobného 301
592 31, Nové Město na Moravě 
IČO: 45659028

NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ 
9. 11. 2023

skupiny překážkou při vyhledání služby. 
Příloha:

• Geometrický plán
• Záměr odkupu pozemků NMnM

592 31 Nové Město na Moravě 
IC: 45559028
lei.:+420 566 615 217

Výměra parcely 
m2

PORTIMO, o.p.s.
Drobného 301

Odůvodnění žádosti:
EZOP-Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež je jednou ze sociálních služeb, kterou společnost 
Portimo, o.p.s., v rámci své činnosti poskytuje. Tato služba má v Novém Městě na Moravě svůj 
nezastupitelný význam, a to zejména z hlediska preventivní a poradenské činnosti. Nízkoprahové 
zařízení poskytuje bezpečný prostor pro aktivity dětí a mládeže pod odborným dohledem sociálních 
pracovníků. V současné době společnost Portimo, o.p.s. pro poskytování sociální služby EZOP-NZDM 
využívá pronajaté prostory, které nejsou s ohledem na jejich umístění a velikost zcela optimální. 
Nízkoprahové centrum poskytuje službu anonymně, současné prostory velkého bytového komplexu 
neposkytují dostatečné možnosti k naplnění tohoto základního principu služby. Plánovaná výstavba na 
odkoupeném pozemku umožní uvedenou službu poskytovat v lokalitě, která svou polohou vybízí ke 
sdružování dětí a mládeže, tj. do centra města, do blízkosti škol, autobusového nádraží, hřiště, bazénu, 
a je tak svým charakterem přirozeným prostředím klientů služby. Stávající pronajaté prostory svou 
velikostí také limitují rozsah možných aktivit nízkoprahového zařízení (společné aktivity, individuální 
práce s klientem) a celkovou kapacitu služby. Poskytování služby EZOP-NZDM v centru města umožní 
také snížit bariéry dostupnosti služby (časové, lokalizační, psychologické aj.), které mohou být u cílové

i / PT 
r \ ;, — .. Awwportimg.cz. portimo@portimo.czIng/Tomas Pospisil, ředitel Portimo, o.p.s.

NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/TELEFON
PORTIMO 236/2023/A Tomáš Pospíšil/733664321

mailto:portimo@portimo.cz
Awwportimg.cz
mailto:portimo@portimo.cz


443/24

423/1

423 443/1

642-107

423/2

*o

448/2

642-54

451/2

456/2

Seznam souřadnic pro zápis do KN (S-JTSK)
X KK

1115903.53 3
1115907.80 3
1115912.66 3
1115901.78 3
1115902.70 3
1115907.99 3
1115904.23 3
1115904.02 3
1115902.77 3
1115898.63 3
1115902.17 3

Č.bodu 
642-8 
642-9 
642-54 
642-107 
642-108 
1 
2 
3 
4 
5 
6

Y 
631939.36 
631934.61 
631947.24 
631940.75 
631940.64 
631934.50 
631931.21 
631939.79 
631941.23 
631937.59 
631940.70

Poznámka 
roh budovy 
roh budovy 
roh budovy 
lom obrubníku 
lom obrubníku 
ozn.X na dlažbě 
kolík - ohrožen staveb.činností 
ozn.budova 
ozn.X na vozovce 
kolík - ohrožen staveb.činností 
ozn.obrubník


